Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador José Jarbas Ramos

Rua Cadete Ulhôa nº 71 — Cachoeira do Brumado — Mariana - MG

Indicação n.º9209/2006f 13 m UNICIPAL DE MÁRIANA
S x * TG

Excelentíssimo Senhor José Antunes Vieira, o ,“ adosobnº  qQUS

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana, L”' / / J4/0 [J6 o

Mesa Diretora, Dileto Plenário, ”.f J
)

f Í

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado?bom-fulcro nas

disposições do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem por meio desta
Indicação, após a anuência que se espera unânime do Plenário, sugerir ao
Chefe do Poder Executivo de Mariana: Construção da Sede da Associação

de Artesanato do distrito de Cachoeira do Brumado.

Justificativa: É de conhecimento geral que a atividade artesanal é a

responsável por grande fatia da receita do distrito, além de movimentar

valores econômicos atrai compradores e turistas, movimentando o

comércio e gerando empregos. Por essa razão solicita do Sr. Prefeito o

empenho na construção da Sede da Associação de Artesanato.

Atenciosamente,

Mariana, 05 de abril de 2006.

(A (l«f 1

çfâ”ºílarbãg R[amos !

Vereador